
t krevní transfuze 
1ocnice 1, 128 20 Pral1a 2 

1. Objednatel:
IČ:

DIČ:

adresa:
bankovní spojení:
číslo účtu:
statutární zástupce:

2. Zhotovitel:
IČ:

DIČ:

adresa:
bankovní spojení:

číslo účtu: 
statutární zástupce: 

Provozování databáze genů 

Článek I. 
Smluvní strany 

Ústav hematologie a krevní transfuze 
00023736 
CZ00023736 
U Nemocnice 1. 128 20 Praha 2 
xxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel ústavu 

Altais, s.r.o. 
27579433 
CZ2579433 
Ke Hřbitovu 219, 278 O l Kralupy nad Vltavou 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx

uzavírn_jí podle ustanovení§ 536 a následujících paragrafů zákona č. 513/1991 Sb., 
Obchodní zákoník v platném znění, tuto smlouvu: 

Článek U. 
Předmět plnění 

I. Zhotovitel se zavazuje dle zadání Objednatele provozovat databázi genů.
2. Provozováním databáze genů se rozumí zejména:

• správa a údržba vlastních databází i aplikací registrů pacientů,
• dohled a aktualizace software serveru, na kterém běží aplikace registrú
pacientů,
• poskytnutí uživatelské podpory v pracovních dnech v době od 8,00 do 17,00 na
telefonním čísle xxxxxxxxxxxxx a na e-mailu support(iť:aliais.cz,
• drobné úpravy databázových aplikací.



3. Objednatel zpřístupní Zhotoviteli vlastní server pro nainstalování databáze genú.
Tento server je v majetku Objednatele a Zhotovitel nenese odpovědnost za fyzickou
funkčnost serveru. Zároveú Objednatel zajistí pravidelné zálohování tohoto serveru.

4. Zhotovitel zahájí práce na odstranění závad databázových rcgistrú pacientů bez
zbytečného odkladu kdy je Zhotovitel zjistí nebo měl zjistit nebo mu je Objednatel
nahlásí, nejpozději však následující pracovní den.

Článek HI.

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou mezi Objednatelem
a Zhotovitelem podle zákona č. 526/1990 Sb. v platném znění.

2. Cena za provozování registrů pacientů bude Zhotovitelem fakturována měsíčně se
splatností 30 dnú od doručení faktury Objednateli.

3. Paušální měsíční poplatek činí 3 000,- Kč bez daně z přidané hodnoty. V rámci tohoto
poplatku bude Zhotovitel poskytovat Objednateli služby dle článku II. této smlouvy.

4. Výše daně z přidané hodnoty se stanoví na základě platného zákonného ustanovení.
5. Dnem úhrady je den připsání fakturované částky na účet Zhotovitele.

Článek IV. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že informace obsažené v databázi, s nimiž u Objednatele
přijde do styku, jsou citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., a jsou rovněž
chráněny zákonem č. 20/1966 Sb. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech
údajích, poučit své zaměstnance o ochraně dat a přijmout veškerá opatření technického i
personálního charakteru tak. aby se údaji obsaženými v databázi nemohla seznámit
nepovolaná osoba.
2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré informace. které získá v souvislosti s plněním této
smlouvy nebo s nimi přišel jinak do styku, neposkytne v žádné formě a žádným zpúsobem
třetí osobě bez písemného souhlasu Objednatele. Tato povinnost Zhotovitele trvá i po
ukončení této smlouvy.
3. Zhotovitel se zavazuje provádět správu databázového registru s veškerou odbornou
péčí. Zhotovitel je povinen včas Objednatele upozornit na možnost vzniku škody či
poruchy software nebo hardware o níž se dozví při plnění této smlouvy nebo v souvislosti
s ní, nebo o níž se mohl při zachování odborné péče dozvědět a je povinen učinit veškerá
opatření k jejímu předejití.
4. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli ke splnění díla veškerou nezbytně
nutnou součinnost.

Článek V. 
Sankční ujednání 

1. Při nedodržení data splatnosti faktur je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % fakturované částky z.a každý den prodlení.



y' 

2. Při nezahájení práce na odstranění závady dle článku I. odst. 3 je Objednatel oprávněn
účtovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Maximální částka
smluvní pokuty múže dosáhnou( 5.000 Kč. Nárok na náhradu škody není smluvní
pokutou dotčen.

3. Při porušení povinnosti zachování mlčenlivosti dle článku IV. odst.] a 2 je Objednatel
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši l 0.000 Kč za každé takové porušení. Nárok
na náhradu škody není smluvní pokutou dotčen.

4. Zhotovitel není povinen hradit smluvní pokutu v případě, že k nesplnění termínu došlo
vinou Objednatele či z vyšší moci.

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

L Zrněny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemně formou číslovaných 
dodatků ve shodě obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a uzavírá se na dobu
neurčitou.

3. Výpovědní lhúta této smlouvy jsou ti-i měsíce a počíná běž.et prvním dnem
následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi protistraně.

4. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
Obchodního zákoníku, zákonem o ochraně osobních údajů a ostatními obecně
závaznými právními předpisy České republiky.

5. Tato smlouva se vystavuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá strana
obdrží po jednom výtisku.

v .... dne ...... L ................ . 




